وَآخِرُ دَعْوَانَا أَنِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ

۱- (صحیح): بخاری (ش ۳۰۳۰) / مسلم (ش ۴۶۳۷) / ابوداود (ش ۲۶۳۸) / ترمذی (ش ۱۶۷۵).

فهرست منابع

- ١- قرآن كريم.
- ٢- خالدى، صلاح، القصص القرآنى (عرض وقائع و تحليل أحداث)، دمشق، بيروت دارالقلم و الدارالشامية، دؤم، ١٤٢٨هـ / ٢٠٠٧م.
- ٣- عبدالباقى، محمّدفؤاد، المعجم المفهرس لألفاظ القرآن الكريم، قاهره، دارالحديث، ١٤٢٢هـ / ٢٠٠١م.
- ٤- رازى، فخرالدين محمّد بن عمر تميمى شافعى، تفسير الرازى (مفاتيح الغيب)، بيروت، دارالكتب العلمية أول، ١٤٢١هـ / ٢٠٠٠م.
- ٥- ابن قيّم جوزيه، شمس الدين محمّد بن ابى بكر، مدارج السالكين بين منازل ﴿إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ﴾، تحقيق و تعليق: محمّد معتصم بالله بغدادى، بيروت، دارالكتاب العربى، ١٤٣٠هـ / ٢٠٠٩م.
- ٦- زيدان، عبدالكريم، المستفاد من قصص القرآن للدعوة و الدعاة، بيروت، الرسالة، أول، ١٤٢٣هـ / ٢٠٠٢م.
- ٧- رشيدرضا، محمّد، تفسير القرآن الكريم (تفسيرالمنار)، تحقيق: فؤاد سراج عبدالغفار، قاهره، المكتبة التوقيفية، بى تا.
- ٨- خالد، عمرو، قراءة جديدة ورؤية فى قصص الانبياء، دارالمعرفة، پنجم، ١٤٢٩هـ / ٢٠٠٨م.
- ٩- سعدى، عبدالرحمن بن ناصر بن سعدى، تيسير الكريم الرحمن فى تفسير كلام المئان، محقق: عبدالرحمن بن معلا اللويحق، بيروت، الرسالة، أول، ١٤٢٠هـ / ٢٠٠٠م.
- ١٠- خرم دل، مصطفى، تفسير نور، تهران، احسان، چهارم، ١٣٨٤هـ.ش.
- ١١- طبرى، ابوجعفر محمّد بن جرير بن يزيد بن كثير بن غالب آملى، جامع البيان فى تأويل القرآن، محقق: احمد محمّد شاکر، بيروت، مؤسسة الرسالة، أول، ١٤٢٠هـ / ٢٠٠٠م.

- ۱۲- بغوی، محیی السنة، ابومحمد حسین بن مسعود، تفسیر البغوی، تحقیق و تخریح احادیث: محمد عبدالله عمر- عثمان جمعه ضمیریه- سلیمان مسلم حرش، بی جا، دار طیبیه، چهارم، ۱۴۱۷هـ/ ۱۹۹۷م.
- ۱۳- سید طنطاوی، محمد، التفسیر الوسیط، موجود در نرم افزار المكتبة الشاملة، نسخه ۳/۱۲ و سایت www.altafsir.com.
- ۱۴- تستری، تفسیر التستری، موجود در نرم افزار المكتبة الشاملة، نسخه ۳/۱۲ و سایت www.altafsir.com.
- ۱۵- بیضاوی، ناصرالدین ابوالخیر عبدالله بن عمر بن محمد شیرازی شافعی، انوار التنزیل و أسرار التأویل (معروف به تفسیر البیضاوی)، جمع آوری: محمد عبدالرزاق مرعشلی، ۷ بیروت، دار إحياء التراث العربی، اول، ۱۴۱۸هـ/ ۱۹۹۸م.
- ۱۶- صابونی، محمدعلی، صفوة التفاسیر، بیروت، دار إحياء التراث العربی، اول، ۱۴۱۹هـ/ ۱۹۹۸م.
- ۱۷- سید قطب، ترجمه فارسی فی ظلال القرآن، مترجم: مصطفی خرم دل، تهران، احسان، دوّم، ۱۳۸۷هـ. ش.
- ۱۸- شوکانی، محمد بن علی بن محمد، فتح القدر الجامع بین فنی الروایة و الدراية من علم التفسیر، بیروت، دار إحياء التراث العربی، دوّم، ۱۴۲۲هـ/ ۲۰۰۸م.
- ۱۹- عزبن عبدالسلام، عزالدین، تفسیر ابن عبدالسلام، موجود در نرم افزار المكتبة الشاملة، نسخه ۳/۱۲ و سایت www.altafsir.com.
- ۲۰- حقی، تفسیر حقی، موجود در نرم افزار المكتبة الشاملة، نسخه ۳/۱۲ و سایت www.altafsir.com.
- ۲۱- جزائری، ابوبکر جابر، أيسر التفاسیر للكلام العلیّ الكبير، مدینه منوره، مكتبة العلوم والحكم، پنجم، ۱۴۲۱هـ/ ۲۰۰۰م.
- ۲۲- طنطاوی، عقیف عبدالفتاح، داستان پیامبران در قرآن، مترجم: ابوبکر حسن زاده، تهران، احسان، چهارم، ۱۳۸۶هـ. ش.
- ۲۳- مصری، محمود ابوعماد، قصص الانبياء، مصر، دارالتقوا، اول، ۱۴۲۳هـ/ ۲۰۰۳م.
- ۲۴- غزالی، ابوحامد محمد بن محمد غزالی طوسی، کیمیای سعادت، به کوشش: حسین خدیوچم، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، پنجم، ۱۳۷۱هـ. ش.

- ۲۵- اشقر، محمد سلیمان عبدالله، القرآن الکریم با حاشیه زبده التفسیر من فتح القدیر، دمشق و ریاض، دار الفیحاء و دار السلام، پنجم، ۱۴۱۶هـ/۱۹۹۴م.
- ۲۶- قرطبی، ابو عبدالله محمد بن احمد بن ابی بکر بن فرح، تفسیر القرطبی، موجود در نرم افزار الکتبہ الشامله، نسخه ۳/۱۲ و سایت یعسوب.
- ۲۷- فخر رازی، محمد بن عمر بن حسن رازی شافعی، مفاتیح الغیب من القرآن الکریم، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.
- ۲۸- قاسمی، محمد جمال الدین، محاسن التأویل (التفسیر القاسمی)، موجود در نرم افزار الکتبہ الشامله، نسخه ۳/۱۲.
- ۲۹- ابوخلیل، شوقی، اطلس القرآن (اماکن، اقوام، اعلام)، بیروت، دمشق، دار الفکر المعاصر و دار الفکر، دوّم، ۱۴۲۳هـ/۲۰۰۲م.
- ۳۰- سیوطی، عبدالرحمن بن جلال الدین، الدر المنثور، بیروت، دار الفکر، ۱۹۹۳م.
- ۳۱- شیخی، علاء الدین علی بن محمد بن ابراهیم بغدادی، تفسیر الخازن (لباب التأویل فی معانی التنزیل)، بیروت، دار الفکر، ۱۳۹۹هـ/۱۹۷۹م.
- ۳۲- آلوسی، ابوالفضل، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم و السبع المثانی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.

- ۳۳- شعراوی، تفسیر الشعراوی، موجود در نرم افزار الکتبہ الشامله، نسخه ۳/۱۲.
- ۳۴- نسفی، ابوالبرکات عبدالله بن احمد بن محمود حافظ الدین، مدارک التنزیل و حقائق التأویل، موجود در نرم افزار الکتبہ الشامله، نسخ ۳/۱۲.
- ۳۵- شنقیطی، محمد امین بن محمد مختار بن عبدالقادر جکنی، أضواء البیان فی ایضاح القرآن بالقرآن، بیروت، دار الفکر، ۱۴۱۵هـ/۱۹۹۵م.
- ۳۶- اندلسی، ابوحیان، تفسیر البحر المحیط، بیروت، دار الفکر، بی تا.
- ۳۷- سمرقندی، ابولیت نصر بن محمد بن ابراهیم، بحر العلوم، تحقیق: محمود مطرحی، بیروت، دار الفکر، بی تا.
- ۳۸- ابن تیمیه، احمد بن عبدالحلیم حرانی، مجموع الفتاوی، محقق: انور الباز و عامر الجزار، محصر، دار الفاء، سوّم، ۱۴۲۶هـ/۲۰۰۵م.
- ۳۹- بیومی مهران، محمد، بررسی تاریخی قصص قرآن، مترجمان: مسعود انصاری و سیّد محمد راستگو، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، اوّل ۱۳۸۳هـ.ش.
- ۴۰- خفاجی، شهاب الدین احمد بن محمد بن عمر، حاشیه الشهاب علی تفسیر

- البيضاوى، تحقيق: عبدالرزاق مهدي، بيروت، دار لكتب العلمية،
اؤل، ۱۴۱۷هـ/۱۹۹۷م.
- ۴۱- مودودي، ابوالاعلی، اصطلاحات چهارگانه در قرآن، مترجم: سامان يوسفی
نژاد، تهران، احسان، اؤل، ۱۳۸۵هـ.ش.
- ۴۲- میدانی عبدالرحمن، البلاغة العربية أسسها و علومها و فنونها، موجود در نرم
افزار المكتبة الشاملة، نسخه ۳/۱۲.
- ۴۳- حموی، ابو عبدالله یاقوت بن عبدالله، معجم البلدان، بیروت، دارالفکر، بی تا.